



GKOŚ.7021.9.11.2024

Ostrołęka, dnia 11 marca 2023 r.

**Pani**

**Ewa Krupka**

**Przewodnicząca Zarządu**

**Rady Osiedla Leśne**

W odpowiedzi na Pani pismo, z dnia 29 lutego 2024 r., z prośbą o obsadzenie roślinami ozdobnymi donic przy ul. Leśnej oraz ich podlewanie do końca września, usunięcie betonowego kosza na śmieci, znajdującego się przy wejściu na chodnik w okolicy placu zabaw przy ul. Leśnej, a także posadzenia jałowca płożącego na skrzyżowaniu ulic: Jarzębinowej i Leszczynowej, informuję, jak poniżej:

1. Na przestrzeni trzech ostatnich lat, na terenie Miasta Ostrołęki, przeprowadzana była stopniowa wymiana oraz reorganizacja donic, gazonów, a także kwietników stojących i wiszących na rośliny jednoroczne i wieloletnie. Prace te miały na celu likwidację przypadkowego rozproszenia ww. obiektów w przestrzeni miejskiej (jak miało to miejsce do tej pory), przy jednoczesnym scaleniu oraz skoncentrowaniu ich w centralnych, najbardziej uczęszczanych i reprezentacyjnych częściach Miasta. Wspomniane działanie miało dać także podmiotom, odpowiedzialnym za zakładanie terenów zieleni miejskiej oraz ich pielęgnację (podlewanie, nawożenie, pielienie, itp.), możliwość lepszego, bardziej dokładnego, efektywnego, a przy tym ekonomicznie uzasadnionego utrzymania rzeczonych obiektów, bez stałej konieczności regularnych dojazdów do pojedynczych donic, rozproszonych po terenach peryferyjnych, w okresach najbardziej wzmoczonych prac związanych z utrzymaniem Miasta. Kwestia ta została Pani szczegółowo opisana w piśmie nr GKOŚ.7021.9.23 z dnia 8 maja 2023 roku, w którym zaznaczono także, że kilkakrotnie proponowano Państwu nasadzenie w przedmiotowych donicach trwałych roślin wieloletnich z zasobów bazy Ostrołęckiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o. o. przy założeniu, że wszelkie prace pielęgnacyjne ich dotyczące, byłyby wykonywane samodzielnie przez mieszkańców Osiedla Leśne, którym w istocie służą rzeczony donice, co nie spotkało się z Państwa aprobatą – w wyniku czego donice ostatecznie przeznaczono do usunięcia. Po otrzymaniu ww. pisma spotkała się Pani z Dyrektorem Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska i poprosiła o nieusuwanie donic oraz zapewniła, że po ich obsadzeniu przez OPK Sp. z o. o. mieszkańcy podejmą jednak opiekę nad roślinami we własnym zakresie. Donice obsadzono roślinami trwałymi wedle Państwa propozycji, które jednak po pewnym czasie uschły, najprawdopodobniej z powodu braku podlewania – donice obsadzono więc przez OPK Sp. z o. o. na nowo, wykorzystując rośliny bylinowe, przechowywane na bazie Spółki. Aktualnie Pani stanowisko, wobec

poczynionych uzgodnień i ustaleń, po raz kolejny ulega zmianie i oczekuje Pani nie tylko ponownego obsadzenia donic roślinami ozdobnymi, ale też ich podlewania w trakcie całego sezonu wegetacyjnego. Pragnę przypomnieć Pani po raz kolejny, że przedmiotowe donice przeznaczone już były do usunięcia (z powodów opisanych we wspomnianym wcześniej piśmie) i, że jedynym warunkiem ich pozostawienia w obecnym miejscu była opieka, nad posadzonymi roślinami, we własnym zakresie mieszkańców Osiedla Leśne. Jeżeli Rada Osiedla Leśne jest zainteresowana obsadzeniem przedmiotowych donic roślinami kwitnącymi, które prawdopodobnie będą sadzone na terenie Miasta w okresie wiosennym, to Miasto może uwzględnić zakup dodatkowych roślin oraz ich posadzenie w donicach przy ul. Leśnej, jednak odbyłoby się to na zasadzie nie wymiany, a uzupełnienia obecnych nasadzeń oraz w dalszym ciągu przy założeniu, że rośliny byłyby podlewane przez mieszkańców osiedla. Niestety zarówno posiadane i rozporządzane przez Miasto środki finansowe, jak i zasoby ludzkie oraz park maszynowy, nie pozwalają obecnie na regularną i efektywną pielęgnację roślin w donicach, rozproszonych w obrębie całego Miasta. W ostatnich latach, na terenie Ostrołęki, posadzonych zostało co najmniej kilkaset młodych drzew, których samo podlewanie angażuje, w sezonie wegetacyjnym, cały dostępny czas posiadanego przez OPK Sp. z o. o. beczkowitzu, a nierzadko wymaga także wsparcia pojazdu przeznaczanego do podlewania roślin jednorocznych i bylin. Dodatkowo przypominam, że aktualnie rozpoczęto przebudowę ronda im. Księcia Siemowita III, która prawdopodobnie utrudni sprawne i szybkie przemieszczanie się pojazdów służb miejskich na teren Osiedla Leśne, na co Miasto nie może sobie pozwolić w okresie najbardziej intensywnych prac, związanych z jego utrzymaniem. W związku z powyższym proszę o wyrozumiałość i ostateczne pozostanie przy uzgodnionych i wspólnie wypracowanych rozwiązaniach. Jeśli nie są natomiast one dla Państwa satysfakcjonujące i nie są Państwo zadowoleni z widoku donic, w których rośliny stale nie mogą się utrzymać, Miasto podejmie ostateczną decyzję o zleceniu pracownikom MOSiR ich usunięcia z terenu Osiedla Leśne.

2. Betonowy kosz na śmieci, znajdujący się przy wejściu na chodnik obok placu zabaw przy ul. Leśnej, zostanie zlecony do usunięcia pracownikom MOSiR w Ostrołęce, jeśli taka jest wola mieszkańców Osiedla Leśne i jeżeli nie korzystają z niego użytkownicy przyległego parkingu.
3. Miasto nie planuje nasadzeń jałowców płózających w obrębie skrzyżowania ul. Jarzębinowej i ul. Leszczyńskiej, gdyż nasadzenia tego typu powodują późniejsze uciążliwości zarówno w zakresie ich pielęgnacji (podrzucane śmieci, utrudnione koszenie i pielienie, konieczność przycinania lub późniejszego usuwania w związku ze skargami mieszkańców), jak też w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego. Proszę też o niepodejmowanie, przez mieszkańców, prób obsadzania okolic skrzyżowań roślinnością we własnym zakresie.

**PREZYDENT MIASTA**

*Lukasz Kulik*